UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                      Bình Định, ngày       tháng 10 năm 2023

                                              Kính gửi:

 -   Sở Tài nguyên và Môi trường;

 -   Sở Tài chính;

 -   UBND thành phố Quy Nhơn;

 -   Công ty TNHH Hưng Duyên.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

3452/STNMT-CCQLĐĐ ngày 11/10/2023 về việc đề xuất phương án xử lý đối

với phần tài sản của Công ty TNHH Hưng Duyên đã được Nhà nước bồi thường,

hỗ trợ do GPMB dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía

Đông giai đoạn 2021 - 2025, đoạn qua địa bàn phường Bùi Thị Xuân, thành phố

Quy Nhơn, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Về chủ trương, đồng ý cho UBND thành phố Quy Nhơn giao chỉ định

Công ty TNHH Hưng Duyên (Chủ sở hữu tài sản bị ảnh hưởng GPMB đã được

Nhà nước bồi thường, hỗ trợ) là đơn vị thực hiện tháo dỡ, dọn dẹp mặt bằng và

thu hồi vật tư từ thanh lý tài sản gắn liền với đất bị thu hồi của Công ty TNHH

Hưng Duyên tại Khu vực 8, phường Bùi Thị Xuân, thành phố Quy Nhơn, với số

tiền Công ty phải nộp vào Ngân sách Nhà nước là 941.772.000 đồng (Chín trăm
bốn mươi mốt triệu, bảy trăm bảy mươi hai ngàn đồng).

2. Giao UBND thành phố Quy Nhơn có trách nhiệm phối hợp đôn đốc

Công ty TNHH Hưng Duyên thực hiện hoàn thành việc tháo dỡ, dọn dẹp bàn

giao mặt bằng không quá 15 ngày, kể từ ngày ký biên bản bàn giao tài sản để thi

công tháo dỡ.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan khẩn trương phối hợp triển

khai thực hiện./.

  Nơi nhận:

                  KT. CHỦ TỊCH
                  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.

                     Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc xử lý tài sản thu hồi của

Công ty TNHH Hưng Duyên do ảnh

hưởng GPMB thực hiện dự án

Đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía

Đông giai đoạn 2021 – 2025, đoạn

qua thành phố Quy Nhơn.

7539 13